ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №3

к Соглашению о передаче контрольно-счетному органу
муниципального района полномочий контрольно-счетного
органа поселения «16» января 2024 года

г. Карталы                                                                           «21» июля 2025 года

Совет депутатов Карталинского городского поселения, именуемый в дальнейшем «Совет депутатов поселения», в лице председателя Протасовой Елены Васильевны, действующего на основании Устава Карталинского городского поселения, Собрание депутатов Карталинского муниципального района, именуемое в дальнейшем  «Собрание депутатов района», в лице председателя Слинкина Евгения Николаевича, действующего на основании Устава Карталинского муниципального района, и Контрольно-счетная палата Карталинского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Контрольно-счетный орган района», в лице председателя Синтяевой Галины Григорьевны, действующего на основании Положения, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Карталинского городского поселения, Уставом Карталинского муниципального района, заключили настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению о передаче контрольно-счетному органу муниципального района полномочий контрольно-счетного органа поселения от 16 января 2024 года (далее по тексту «Соглашение») о нижеследующем:

1. Пункт 2.6 Соглашения изложить в новой редакции:
«2.6. Суммарный объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых на выполнение переданных полномочий из бюджета поселения в бюджет района, составляет в 2024 году – 341,30 тыс. руб., в 2025 году – 392,50 тыс. руб.».
2. Остальные условия Соглашения остаются без изменений.
3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено                                       в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,                                         по одному для каждой из Сторон.

Председатель
Совета депутатов
Карталинского городского поселения

______________ Е.В. Протасова

Председатель
Собрания депутатов
Карталинского муниципального района

__________________ Е.Н. Слинкин

Председатель Контрольно-счетной палаты
Карталинского муниципального района

_________________ Г.Г. Синтяева